
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del giorno 5 luglio 2023 (prot. n. 0150808 del 7 luglio 2023) con cui il 

collegio del corso di dottorato in Storia delle Arti e dello Spettacolo propone i componenti 

delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Storia delle Arti 

e dello Spettacolo, XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Chiara Demaria – curriculum in Storia dell’Arte 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Stella Sonia Chiodo      Associato – L-ART/01 – Università di Firenze 

Prof.ssa Laura Cavazzini     Ordinario – L-ART/01 – Università di Trento 

Prof. Donal Cooper       University of Cambridge  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Andrea De Marchi       Ordinario – L-ART/01 – Università di Firenze 

Prof.ssa Cristina Guarnieri     Associato – L-ART/01 – Università di Padova 

Prof.ssa Paola Vitolo        Associato – L-ART/01 – Università di Napoli Federico II 

 

- Antonella Dicuonzo – curriculum in Storia dello Spettacolo 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Maurizio Agamennone     Ordinario – L-ART/08 – Università di Firenze 

Prof.ssa Serena Facci    Associato – L-ART/08 – Università di Roma “Tor Vergata”                                  

Prof. Giuseppe Giordano    Associato – L-ART/08 – Università di Roma “Tor Vergata” 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Francesca Simoncini     Associato– L-ART/05 – Università di Firenze 

Prof. Giovanni De Zorzi       Associato– L-ART/08 – Università "Ca' Foscari" VENEZIA  





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Giovanni Giuriati       Ordinario – L-ART/08 – Università di Roma “la Sapienza” 

 

-  Vanja Macovaz – curriculum in Storia dell’Arte  

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Stella Sonia Chiodo      Associato – L-ART/01 – Università di Firenze 

Prof. Donal Cooper     University of Cambridge  

Prof.ssa Paola Vitolo        Associato – L-ART/01 – Università di Napoli Federico II 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Andrea De Marchi       Ordinario – L-ART/01 – Università di Firenze 

Prof.ssa Cristina Guarnieri     Associato – L-ART/01 – Università di Padova 

Prof.ssa Laura Cavazzini     Ordinario – L-ART/01 – Università di Trento 

 

 

                          LA RETTRICE 

      Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-09-26T19:04:05+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




